
 

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 30 мая 2024г.    г. Медынь           № 237 

 

 
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ В 2023 ГОДУ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» 
 

 

Заслушав и обсудив информацию Администрации Медынского района в 2023 году 

муниципальной программы «Экономическое развитие муниципального района «Медынский 

район», 

 

Районное Собрание 

РЕШИЛО: 

 

 

1. Принять к сведению информацию о ходе реализации в 2023 году муниципальной 

программы «Экономическое развитие муниципального района «Медынский район» 

(прилагается). 

 

 

Глава Медынского района               Пучков С.Б. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к Решению Районного Собрания 

от 30.05.2024 № 

 
Информация о ходе реализации муниципальной программы  

МР «Медынский район» «Экономическое развитие муниципального района «Медынский 

район» в 2023 году 

 

Перечень подпрограмм, входящих в муниципальную программу:  

1. «Повышение инвестиционной привлекательности Медынского района»; 

2. «Организация транспортного обслуживания населения на территории Медынского 

района». 

  Основные цели и задачи муниципальной программы: 

Цель муниципальной программы: 

 -создание благоприятного инвестиционного климата и условий для ведения бизнеса. 

Задачи муниципальной программы: 

 - создание условий для размещения новых предприятий; 

- формирование эффективной инвестиционной политики для активизации 

экономической деятельности на территории района, привлечение инвесторов;  

 - обеспечение эффективного передвижения пассажиров. 

При реализации муниципальной программы в 2023 г. были привлечены бюджетные 

средства  в сумме 5410,1 тыс. рублей, в том числе  по подпрограммам: 

- «Повышение инвестиционной привлекательности Медынского района» - 2376,2 тыс. 

рублей; 

- «Организация транспортного обслуживания населения на территории Медынского 

района»  - 3033,9 тыс. рублей. 

 

Данные об использовании бюджетных средств на реализацию мероприятий 

муниципальной программы в рамках подпрограмм представлены в приложении. 

 

Подпрограмма «Повышение инвестиционной привлекательности Медынского района»  

 

Основные цели и задачи подпрограммы: 

Цель подпрограммы:  

- создание на территории муниципального района «Медынский район» 

благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику района. 

Задачи подпрограммы: 

- формирование благоприятного инвестиционного климата; 

- формирование имиджа территории как современной экономической площадки, 

соответствующей стандартам ведения бизнеса; 

- расширение источников инвестирования и повышение их эффективности; 

Основные результаты, достигнутые в 2023 году: 

- 372,1  млн. рублей  инвестиции в основной капитал; 

- сформированы паспорта инвестиционных площадок муниципального района 

«Медынский район», информация об имеющихся инвестиционных площадках размещена в 

сети Интернет; 

- регулярно обновляется информация на  официальном сайте администрации 

муниципального района «Медынский район». 

Фактический объем финансирования в 2023 году подпрограммы из средств бюджета 

МР «Медынский район» составил 2376,2  тыс. руб. 



 

Подпрограмма «Организация транспортного обслуживания населения  

на территории Медынского района»  

 

Основные цели и задачи подпрограммы: 

Цель подпрограммы: 

- повышение уровня доступности услуг пассажирского автотранспорта для населения 

Медынского района. 

Задачи подпрограммы: организация транспортного обслуживания населения 

автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах. 

Основные результаты, достигнутые в 2023 году: 

- сохранена социально значимая маршрутная сеть; 

- количество выполненных рейсов на муниципальных маршрутах – 1388 (94,2 % от 

объема предусмотренного по контракту); 

- общий объем перевезенных пассажиров на муниципальных маршрутах – 1428 

(5152,5 % к уровню 2022 г.); 

- заключен муниципальный контракт с ООО «СТ-Легион»  на выполнение работ, 

связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным пригородным маршрутам МР 

«Медынский район». 

 Фактический объем финансирования в 2023 году подпрограммы из средств 

бюджета МР «Медынский район» составил 3033,9 тыс. руб. Эти средства перечислены ООО 

«СТ-Легион» в соответствии с контрактом. 



 

Данные об использовании бюджетных ассигнований, направленных на реализацию 

муниципальной программы «Экономическое развитие муниципального района «Медынский район» 

 

Наименование мероприятий 
 2023 год  (тыс. руб.) 

Пояснение о выполненных программных 

мероприятиях в отчетном году предусмотрено 
кассовое 

исполнение  

1 2 3 4 

Общий объем  финансирования муниципальной программы - всего 5410,1 5410,1   

в том числе за счет средств:       
бюджета МР "Медынский район" 2674,3 2674,3   

областного бюджета 42778,6 42778,6   
Общий объем  финансирования подпрограммы «Повышение 

инвестиционной привлекательности Медынского района» - всего 
2376,2 2376,2   

в том числе за счет средств:       

бюджета МР "Медынский район" 65,9 65,9   
областного бюджета 2310,3 2310,3   

в том числе по мероприятиям:       

Мероприятие 1. Обновление инвестиционного паспорта  Медынского района 
Финансирование 

не требуется 

Финансирование 

не требуется 
  

Мероприятие 2. Обновление и сопровождение сайта администрации 

муниципального района «Медынский район» 
50 50 

Информация на официальном сайте регулярно 

обновляется. 

в том числе за счет средств:    

бюджета МР "Медынский район" 
50 50 

 

Мероприятие 3. Сопровождение администрацией муниципального района 

«Медынский район» инвестиционных проектов 

Финансирование 

не требуется 

Финансирование 

не требуется 
  

Мероприятие 4. Формирование паспортов инвестиционных площадок 

муниципального района «Медынский район» и ведение реестра инвестиционных 

площадок 

Финансирование 

не требуется 

Финансирование 

не требуется 

Сформированы паспорта инвестиционных 

площадок и ведется реестр инвестиционных 

площадок 
Мероприятие 5. Внесение изменений и дополнений в Схему территориального 

планирования МР «Медынский район», внесение изменений и дополнений в 

генеральные планы и правила землепользования и застройки сельских поселений 

МР «Медынский район», выполнение  работ по подготовке  землеустроительной 

документации  для внесения в ЕГРН сведений по описанию границ  и 

территориальных зон сельских населенных пунктов МР «Медынский район», в 

том числе  выполнение кадастровых работ по устранению реестровых ошибок, 

0 0 
 



выявленных при внесении в сведения Единого государственного реестра 

недвижимости описаний границ населенных пунктов и территориальных зон 

в том числе за счет средств:       
бюджета МР "Медынский район" 

  
  

областного бюджета 
  

  
Мероприятие 6. Проведение комплексных кадастровых работ 248,0 248,0   
в том числе за счет средств:       
бюджета МР "Медынский район" 15,9  15,9    
областного бюджета 232,1 232,1   
 Мероприятие 8. Выполнение кадастровых работ по устранению реестровых 

ошибок, выявленных при внесении в сведения Единого государственного реестра 

недвижимости описаний границ населенных пунктов и территориальных зон 
0  0   

в том числе за счет средств:    
бюджета МР "Медынский район"    
областного бюджета    
Мероприятие 9. Поощрение за достижение наилучших показателей 2078,2 2078,2  
в том числе за счет средств  областного бюджета 2078,2 2078,2  

Общий объем  финансирования  подпрограммы «Организация 

транспортного обслуживания населения на территории Медынского 

района» - всего 

3033,9 3033,9   

в том числе за счет средств:       
бюджета МР "Медынский район" 3033,9 3033,9   

областного бюджета       

мероприятие 1. Обеспечение осуществления регулярных перевозок пассажиров 

автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным 

маршрутам в границах МР «Медынский район» путем проведения закупок 

(закупка товаров работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд) 

3033,9 3033,9 

Заключен муниципальный контракт с ООО «СТ-

Легион» на выполнение работ, связанных с 

осуществлением регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по регулируемым тарифам по 

муниципальным пригородным маршрутам МР 

«Медынский район». 

в том числе за счет средств:       
бюджета МР "Медынский район" 3033,9 3033,9   

 
 


